Postridie fines Genuensis dicionis attigimus, ubi duos nuntios equitesque eiusdem Reipublicae nos Genuam usque deducturos inuenimus, et aliquibus oppidis transmissis, cum magna omnium iucunditate, Gauio uidelicet et Otagio, Genuam urbem Nonis Augusti accessimus, quae inter Italiae nobilissimas locum habet, et Republica immuni ac libera, qualis est Veneta, summopere exornatur.

Antequam urbem adiremus, aspectu totius illius tractus Genuensis multis uillis, aedificiorum molibus hortisque amoenissimis nobilitati, magnam animis uoluptatem cepimus. Habuimusque obuios quattuor senatores, multis equitibus et patriciis stipatos, a quibus salutati, et in quattuor ornatissimos equos nobis oblatos ascendentibus, ulterius progressi, quattuor alios senatores [339] inuenimus, uestium ornatu summam grauitatem pree se ferentes, multos praeterea alios magistratus, populi uero infinitam multitudinem. Delati sumus igitur ad hospitium patrum Societatis, ubi domicilium nobis omni aulaeorum tapetumque ornatu erat apparatum.

Est urbs haec, ut dixi, ex nobilissimis et locupletissimis Italiae, in eaque Respublica haec florentissima, cuius dicio ampla est, multas urbes atque oppida in toto Liguriae tractu complectitur, praeterea Corsicam insulam magni nominis. Quo fit ut quamvis amplitudine Venetam Rempublicam non adaequet, proxime tamen accedat, et multis terra marique partis quondam uictoriis militaris disciplinae laude semper floruerit. Diuitiis et rerum abundantia summopere ualet, nempe cuius ciues ditissimi sint, multisque nauibus, triremibus aliisque nauigiis maritima loca lustrantes, non solum Liguriae oram ab hostium incursione cum magna nominis gloria conseruent, sed etiam multas merces alio inuehentes, uel in urbem comportantes, Rempublicam suam magnopere locupletent. His addite aedificiorum magnificentiam, quae picturae uarietate, domuum artificiosa structura et altitudine, sumptibusque maximis ibidem collocatis, conspicitur. Quo fit ut sicut Veneta urbs diuitis, ita etiam Genua superbae

e altura das casas, e grandes somas de dinheiro nelas aplicadas, são um belo espetáculo. Por isso, acontece que assim como Veneza alcançou o nome de rica, assim também Génova alcançou o de soberba. E embora, estando já prontas as galés para navegar para Espanha, só nos tenha sido possível passar um dia nesta cidade, e os cidadãos não tenham podido cumular-nos das atenções que desejavam, pela brevidade de um só dia, que em Génova passámos com o maior prazer, nenhum género de cortesia foi omitido em relação a nós. Com efeito, muitos foram os nobres da cidade e gravíssimos senadores que vieram ver-nos, dos quais alguns foram designados pelo senado para nos acompanharem numa visita aos lugares célebres da cidade. E ao contemplá-los, parecia-nos estarmos vendo outra cidade de Veneza.